nivel de zona rural es el que más recursos económicos recibe por parte del Cosevi. 

¿QUÉ ENCONTRAMOS?  

El total de los montos transferidos a la Municipalidad de San Carlos desde que la 
Policía Municipal de Tránsito inicio labores en agosto 2018 a julio del año 2024 fecha 
del alcance del informe, asciende a ¢432.085.171,90 (cuatrocientos treinta y dos 
millones ochenta y cinco mil ciento setenta un colones con 90/100), durante el 
periodo en vigencia de la Ley N°9078. 

La Municipalidad de San Carlos no ha presentado la evidencia que soporte la 
ejecución de dichos fondos, ante el Consejo de Seguridad Vial.  

La Dirección Financiera del Cosevi, está efectuando las gestiones pertinentes con

[...]

Fondos transferidos a la Municipalidad de San Carlos  

La Dirección Financiera del Cosevi mantiene en sus bases de datos información 
sobre los fondos transferidos a la Municipalidad de San Carlos, determinándose que 
el total de montos transferidos por el Consejo de Seguridad Vial asciende a 
¢432.085.171,90 (cuatrocientos treinta y dos millones ochenta y cinco mil ciento 
setenta un colones con 90/100), tal como se observa a continuación: 

Cuadro N° 1 

Fondos transferidos a Municipalidad de San Carlos 
Periodo 2019-2024 según Artículo 234 inciso d 

Ley de Tránsito por Vías Públicas Terrestres y Seguridad Vial N°9078 
Montos en colones